



SUOMEN ELÄINLÄÄKÄRILIITTO
FINLANDS VETERINÄRFÖRBUND

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

LAUSUNTO

31.8.2015

Asia: LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUSLUONNOKSESTA VASTUSTETTAVISTA ELÄINTAUDEISTA JA NIIDEN LUOKITTELUSTA ANNETUN MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA

Viite: Lausuntopyyntö 17.7.2015 1160/13/2015

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa:

Liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta ja esittää seuraavat huomiot:

Eläinlääkäriliitto ei kannata vastustettavista eläintaudeista ja niiden luokittelusta annetun asetuksen muuttamista *M. gallisepticumin* osalta. Liitto toteaa, että *M. gallisepticum* aiheuttaa sellaista taloudellista vahinkoa eläintenpidolle, että taudin vastustaminen on perusteltua. Lisäksi taudin esiintymiseen voidaan vaikuttaa eläintautien vastustamisella.

Liitto ei pidä perusteltuna sitä, että eläintaudin vastustamisesta luovutaan sen vuoksi, että vastuuttoman eläintenpidon vuoksi tauti on levinnyt maahamme. Toimimalla ehdotetun mukaisesti vaarannetaan Suomen hyvä eläintautitilanne ja luodaan ennakkotapaus, jolla murennetaan lainkuuliaisuutta. Toimintatapa ja viranomaisviesti siitä, että rikkomalla riittävästi lainsäädäntöä, se saadaan muuttumaan, on väärä. Toimintatapa on väärä, mikäli pieni harrastajien joukko voi toiminnallaan laillisesti vaarantaa sekä vastuullisten harrastajien, että elinkeinon toimintaa.

Mikäli *M. gallisepticum* - tartunnan vastustamisesta luovutaan, heikentäisivät tartunnat eläinten hyvinvointia ja lisääisivät altistumista muille taudeille. Muille taudeille altistuminen puolestaan lisäisi todennäköisesti mikrobilääkkeiden käyttöä. Tautivapaudella on suuri merkitys elinkeinolle ja sen vastustamisesta luopuminen tuo merkittäviä taloudellisia vaikutuksia siipikarjantuottajille.

Eläinlääkäriliitto pitää perusteltuna, että elinkeinonaan siipikarjaa pitävien tuottajien lisäksi myös harrastesiipikarjan pitäjien valvontaa ja neuvontaa lisätään. Vastuuton ja eläintaudeista tai eläinten hyvinvoinnista piittaamaton harrastustoiminta on aiheuttanut

Aleksis Kiven katu 52-54

Puhelin (09) 7745 4810

etunimi.sukunimi@sell.fi

00510 Helsinki

Faksi (09) 7745 4818

www.sell.fi

useita tautipurkauksia harraste-eläimillä. Harrastustoimintaan liittyy monesti laitton eläinten ja niiden siitosmunien maahantuonti.

Eläinlääkäriliitto pitää tärkeänä, että eläintauteja vastustetaan sitkeästi. Eläintautien vastustaminen on sekä eläinten hyvinvoinnin että elinkeinon vuoksi ensiarvoisen tärkeätä. Toisin toimien on vain ajan kysymys, milloin siipikarjan tarttuvat taudit heikentävät muutoin hyvän eläintautitilanteemme.

Tartuntojen rajoittaminen todettuihin tapauksiin on erittäin tärkeätä. Tartunnan alkuperä ja levinneisyys voidaan kohtuullisella työllä selvittää ainoastaan virkaeläinlääkärin toimesta. Päätös rajoittavista määräyksistä on ainoa keino estää tautien leviäminen. Muutoin eläintaudit pääsevät leviämään hallitsemattomasti.

Eläinlääkäriliitto katsoo, että *M. gallisepticum*-tartunnan vastustusta on jatkettava valvottavana eläintautina kaikella siipikarjalla. Viranomaisen rajoittavat päätöksellään taudin leviämistä ja toimija päättää toimenpiteistä tilalla.

Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitto ry:llä ei ole luonnokseen huomauttamista.

Kirsi Sario
puheenjohtaja

Marjatta Vehkaoja
toiminnanjohtaja